
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН 
 

Джабраиловой ул., д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: +7(87248) -2-12-42, тел./факс +7(87248) -2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru , https://www.kmr05.ru 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«05» июля 2024 г.                                                                            № 244 
 

О внесении изменений в Постановление №303 от 21.09.2023г «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества МР «Каякентский 

район», свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владении и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Порядком и Правилами утвержденными постановлением администрации МР 

«Каякентский район» №142 от 13.05.2022г. «О внесении изменений в 

постановление администрации МР «Каякентский район» от 09.10.2019г. 

№299 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства при предоставлении муниципального имущества 

муниципального района «Каякентский район», ликвидацией МУП 

«Молочные продукты», и Устава МО «Каякентский район», администрация 

района постановляет: 

     1. Внести изменения в перечень муниципального имущества МР 

«Каякентский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владении и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденным постановлением администрации МР 

«Каякентский район» №303 от 21 сентября 2023год: 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/


1.1. дополнить объектами  движимого имущества указанные в 

Приложении 1 настоящего постановления. 

2. Опубликовать в средствах массовой информации в районной газете 

«Луч справедливости», на районном сайте администрации района 

http://kmr05.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

   И.о Главы                                                                              А. Айгумов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ОЗиИ 

юридический отдел 

 

 

 

 

http://kmr05.ru/


 

 

 
                       Приложение №1 

к постановлению администрации  

МР «Каякентский район 

«05» июля 2024г. №244 

 

Перечень имущества администрации МР «Каякентский район» 
 

1. Паровой котел-1 шт. 

2. Форсунка для котла-1 шт. 

3. Сепаратор однотонный-1 шт. 

4. Насос центробежный (молочн.)-1шт 

5. Подставка под насос-2шт. 

6. Сепаратор (3-х тонный)-1 шт. 

7. Пастеризатор ТПУ-32-1шт. 

8. Насос поршневой-1 шт. 

9. Ванна сырная (1 тонный)-1шт. 

10. Котел отопительный-1 шт. 

11. Маслобойка-1 шт. 

12. Стол тележка (1 стол без колес)-2 шт. 

13. Лабораторный стол-2 шт. 

14. Лабораторный шкаф-1 шт. 

15. Весы1 тонные-1 шт. 

16. Резервуар для молока-1 шт. 

17. Лабораторные весы-1 шт. 

18. Однотумбовый стол-2 шт. 

19. Емкость сепараторный-1шт. 

20. Холодильная установка-1 шт. 

21. Центрифуга-1 шт. 

22.  Щит  автомат -1 шт. 

23. Электрический щиток-1шт. 

24. Фляги алюминевые-4 шт. 

25. Фляги пластиковые 50 литр-15 шт. 

26. Насос «Агидель»-1 шт. 

27. Газовые горелки-2шт. 

28. Тазик пластиковый-2 шт. 

29. Ванна сырная (3-х тонный)-1 шт. 

30. Умывальник-1 шт. 

 


